
 
 
 
 
 
Señor 

JUEZ PEOMISCUO MUNICIPAL  
Ansermanuevo – Valle del Cauca. 
 
 
 
 

Asunto    : Corrección Liquidación. 
Proceso        : Ejecutivo. 
Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  EDI MUÑOZ GOMEZ. 
Radicación   : 2018-00146-00. 
 
 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana Colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 
el Consejo Superior de la Judicatura, de manera respetuosa me dirijo al juzgado a su digno 
cargo, para solicitarle deje sin efecto la liquidación presentada, toda vez que se encuentra 
errada, dentro de este traslado presento la liquidación corregida.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 



PAGARE No. 069356100006709    

CAPITAL  $ 1.959.202      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  
ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 jun-18 29 28,42%  $             44.854   

2 jul-18 30 28,05%  $             45.796   

3 ago-18 30 27,91%  $             45.568   

4 sep-18 30 27,72%  $             45.258   

5 oct-18 30 27,45%  $             44.817   

6 nov-18 30 27,24%  $             44.474   

7 dic-18 30 27,10%  $             44.245   

8 ene-19 30 26,74%  $             43.658   

9 feb-19 30 27,55%  $             44.980   

10 mar-19 30 27,06%  $             44.180   

11 abr-19 30 26,98%  $             44.049   

12 may-19 30 27,01%  $             44.098   

13 jun-19 30 26,95%  $             44.000   

14 jul-19 30 26,92%  $             43.951   

15 ago-19 30 26,98%  $             44.049   

16 sep-19 30 26,98%  $             44.049   

17 oct-19 30 26,65%  $             43.511   

18 nov-19 30 26,55%  $             43.347   

19 dic-19 30 26,37%  $             43.053   

20 ene-20 30 26,16%  $             42.711   

21 feb-20 30 26,59%  $             43.413   

22 mar-20 30 26,43%  $             43.151   

23 abr-20 30 26,04%  $             42.515   

24 may-20 30 25,29%  $             41.290   

25 jun-20 30 25,18%  $             41.111   

26 jul-20 30 25,18%  $             41.111   

27 ago-20 30 25,44%  $             41.535   

28 sep-20 30 25,53%  $             41.682   

29 oct-20 30 25,14%  $             41.045   

30 nov-20 30 24,76%  $             40.425   

31 dic-20 30 24,19%  $             39.494   

32 ene-21 30 23,98%  $             39.151   



33 feb-21 30 24,31%  $             39.690   

34 mar-21 30 24,12%  $             39.380   

35 abr-21 30 23,97%  $             39.135   

36 may-21 30 23,83%  $             38.906   

37 jun-21 30 23,82%  $             38.890   

38 jul-21 30 23,77%  $             38.809   

39 ago-21 30 23,86%  $             38.955   

40 sep-21 30 23,79%  $             38.841   

41 oct-21 30 23,62%  $             38.564   

42 nov-21 30 23,91%  $             39.037   

43 dic-21 30 24,19%  $             39.494   

44 ene-22 17 24,49%  $             22.658   

      $             1.832.932   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      1.959.202    

 INTERESES MORA  $      1.832.932    

 INTERESES OTROS CONCEPTOS  $              6.358    

 TOTAL  $    3.798.492    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069356100011264    

CAPITAL  $ 1.199.609      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  
ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 nov-17 6 29,44%  $              5.886   

2 dic-17 30 29,16%  $             29.150   

3 ene-18 30 29,04%  $             29.031   

4 feb-18 30 29,52%  $             29.510   

5 mar-18 30 29,02%  $             29.011   

6 abr-18 30 28,72%  $             28.711   

7 may-18 30 28,66%  $             28.651   

8 jun-18 30 28,42%  $             28.411   

9 jul-18 30 28,05%  $             28.041   

10 ago-18 30 27,91%  $             27.901   

11 sep-18 30 27,72%  $             27.711   

12 oct-18 30 27,45%  $             27.441   

13 nov-18 30 27,24%  $             27.231   

14 dic-18 30 27,10%  $             27.091   

15 ene-19 30 26,74%  $             26.731   

16 feb-19 30 27,55%  $             27.541   

17 mar-19 30 27,06%  $             27.051   

18 abr-19 30 26,98%  $             26.971   

19 may-19 30 27,01%  $             27.001   

20 jun-19 30 26,95%  $             26.941   

21 jul-19 30 26,92%  $             26.911   

22 ago-19 30 26,98%  $             26.971   

23 sep-19 30 26,98%  $             26.971   

24 oct-19 30 26,65%  $             26.641   

25 nov-19 30 26,55%  $             26.541   

26 dic-19 30 26,37%  $             26.361   

27 ene-20 30 26,16%  $             26.151   

28 feb-20 30 26,59%  $             26.581   

29 mar-20 30 26,43%  $             26.421   

30 abr-20 30 26,04%  $             26.032   

31 may-20 30 25,29%  $             25.282   

32 jun-20 30 25,18%  $             25.172   



33 jul-20 30 25,18%  $             25.172   

34 ago-20 30 25,44%  $             25.432   

35 sep-20 30 25,53%  $             25.522   

36 oct-20 30 25,14%  $             25.132   

37 nov-20 30 24,76%  $             24.752   

38 dic-20 30 24,19%  $             24.182   

39 ene-21 30 23,98%  $             23.972   

40 feb-21 30 24,31%  $             24.302   

41 mar-21 30 24,12%  $             24.112   

42 abr-21 30 23,97%  $             23.962   

43 may-21 30 23,83%  $             23.822   

44 jun-21 30 23,82%  $             23.812   

45 jul-21 30 23,77%  $             23.762   

46 ago-21 30 23,86%  $             23.852   

47 sep-21 30 23,79%  $             23.782   

48 oct-21 30 23,62%  $             23.612   

49 nov-21 30 23,91%  $             23.902   

50 dic-21 30 24,19%  $             24.182   

51 ene-22 17 24,49%  $             13.873   

      $              1.303.191   

      

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      1.199.609    

 INTERESES MORA  $      1.303.191    

 INTERESES OTROS CONCEPTOS  $         198.744    

 TOTAL  $    2.701.544    

      

      
 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 0693556100011181    

CAPITAL  $ 4.995.511      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  
ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 nov-17 6 29,44%  $             24.511   

2 dic-17 30 29,16%  $           121.391   

3 ene-18 30 29,04%  $           120.891   

4 feb-18 30 29,52%  $           122.890   

5 mar-18 30 29,02%  $           120.808   

6 abr-18 30 28,72%  $           119.559   

7 may-18 30 28,66%  $           119.309   

8 jun-18 30 28,42%  $           118.310   

9 jul-18 30 28,05%  $           116.770   

10 ago-18 30 27,91%  $           116.187   

11 sep-18 30 27,72%  $           115.396   

12 oct-18 30 27,45%  $           114.272   

13 nov-18 30 27,24%  $           113.398   

14 dic-18 30 27,10%  $           112.815   

15 ene-19 30 26,74%  $           111.317   

16 feb-19 30 27,55%  $           114.689   

17 mar-19 30 27,06%  $           112.649   

18 abr-19 30 26,98%  $           112.316   

19 may-19 30 27,01%  $           112.441   

20 jun-19 30 26,95%  $           112.191   

21 jul-19 30 26,92%  $           112.066   

22 ago-19 30 26,98%  $           112.316   

23 sep-19 30 26,98%  $           112.316   

24 oct-19 30 26,65%  $           110.942   

25 nov-19 30 26,55%  $           110.526   

26 dic-19 30 26,37%  $           109.776   

27 ene-20 30 26,16%  $           108.902   

28 feb-20 30 26,59%  $           110.692   

29 mar-20 30 26,43%  $           110.026   

30 abr-20 30 26,04%  $           108.403   

31 may-20 30 25,29%  $           105.280   

32 jun-20 30 25,18%  $           104.822   



33 jul-20 30 25,18%  $           104.822   

34 ago-20 30 25,44%  $           105.905   

35 sep-20 30 25,53%  $           106.279   

36 oct-20 30 25,14%  $           104.656   

37 nov-20 30 24,76%  $           103.074   

38 dic-20 30 24,19%  $           100.701   

39 ene-21 30 23,98%  $             99.827   

40 feb-21 30 24,31%  $           101.201   

41 mar-21 30 24,12%  $           100.410   

42 abr-21 30 23,97%  $             99.785   

43 may-21 30 23,83%  $             99.203   

44 jun-21 30 23,82%  $             99.161   

45 jul-21 30 23,77%  $             98.953   

46 ago-21 30 23,86%  $             99.327   

47 sep-21 30 23,79%  $             99.036   

48 oct-21 30 23,62%  $             98.328   

49 nov-21 30 23,91%  $             99.536   

50 dic-21 30 24,19%  $           100.701   

51 ene-22 17 24,49%  $             57.772   

      $            5.426.855   

      

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      4.995.511    

 INTERESES MORA  $      5.426.855    

 TOTAL  $ 10.422.366    

      

      
 


